İsyanı bastırmak

isteyen Şehzâde Selim, sonrasında babasına âsi görünmemek için birliklerini dağıtmıştır.

Şehzâde Selim’in lehine büyük gösteriler yapılmış, babası tarafından İstanbul’a çağırılmış

ve saltanat kendisine teslim edilmiştir (H.917/M.1512). Ⅱ. Bâyezîd, H.917/ M.1511-1512

tarihinde vefât etmiştir. Kendi yaptırmış olduğu Bâyezîd Camii yakınına defnedilmiştir

(İnalcık, 2013).

Ⅱ. Bâyezîd Anadolu toprakları içerisinde şehzâdeliğinde başlattığı imar faaliyetlerini

saltanatı boyunca sürdürmüştür. Dönemin en yetkin tarihçisi Kemal Paşazâde, onun

Mimari alanda Koca Sinan dönemin en önemli ismidir. Süleymaniye Camii

sadece döneminin değil, dünya mimarisinin en belirgin eseri olmuştur. Dönemin

hekimlerinden olan Mahmud Efendi, H.953/M.1546-1547 yılında Mısır’dan getirilmiştir.

Abdullah Efendi’ in amcası Alâaddin ve babası Mehmed Efendi Yavuz Sultan Selim

tarafından daha önce İstanbul’a getirilip hekimlik vazifesine tavzif ettirilmiştir. Mahmud

Efendi yirmi yıl kadar saray tabipliği yapmıştır. Diğer önemli tabip Ankaralı Şair Hekim

duvarlarını yenilemesiyle, iki minare eklemiş ve çevresine medrese yaptırmıştır. Dönemin

müneccimbaşısı olan Mustafa Çelebi’nin H.979/M.1571-1572 yılında vefât etmesiyle yerine

Takîyüddîn geçmiştir. Galata Kulesi’nde gözlem çalışmalarına başlamış sonrasında

Tophane çevresinde Takîyüddîn Rasathanesi kurulmuştur (Kazancıgil, 2007).

XVI. yüzyıl; Anadolu topraklarında şiir ve edebiyat çok ilgi görmüştür. Padişahlar,

kullanırlardı. Aynı zamanda müneccimler gelecekten haber verirlerdi. İlm-i nücûm ile

sadece müneccimler değil halk, padişahlar, bilginler ve şehzadeler de ilgilenmiştir. Osmanlı

topraklarının, devlet teşkilatında olan önemli isimlerin ve padişahların bekâsına yönelik

kehanetler yazılmaya başlanmıştır. H.1318/M.1900-1901 yıllarından sonra falın İslam

dininde yasak olması sebebiyledir, kehanetlerin yazılması ve yayılması yasaklanmıştır

(Boyraz, 2006).

Türk Edebiyatında melheme örnekleri şu şekildedir. Ahmed-i Dâʽî’nin Risâle-i Sî-Fasl adlı

kitabı Nasîrüddin-i Tûsî’nin astronomi ve astroloji hakkında bilgiler veren el-Muhtasar fî

Mehmed İbn Kâtib Konevî’nin Hayatı ve Edebi Kişiliği

Müellifin, XV. yüzyılın sonları ve XVI. yüzyılın ilk yarısında yaşayan Mehmed İbn Kâtib

Konevî olduğu düşünülmektedir. Hayatı hakkındaki kaynaklar, gayet mahdut malumat

vermektedir. Muhtelif kaynaklarda müellifin ismi Muhammed b. Kâtib Sinan el-Konevî el-

Muvakkit (ö.:H.930/1524 sonrası) (Fazlıoğlu, 2007) olarak da geçer. Aslen Konyalıdır.

Babası Sinan Konevî; devlet bürokrasisinde vazifelendirilmiş, kâtip olarak devlet

dairelerinde hizmet vermiştir. Bu sebeple Kâtip Sinan olarak tanınmıştır (Fazlıoğlu, 2002).

İstanbul Beyazıt semti civarında halen mevcut bulunan bir mescit inşâ ettirmiştir (Aydüz,